

*О внесении изменения в постановление  
Совета министров Республики Крым  
от 23 июля 2014 года № 217*

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5–ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым **постановляет:**

Внести в постановление Совета министров Республики Крым от 23 июля 2014 года № 217 «О вопросах деятельности Народного ополчения – народной дружины Республики Крым» следующее изменение:

в пункте 8 постановления цифры «980» заменить цифрами «950».

**Глава Республики Крым,  
Председатель Совета министров  
Республики Крым**

**С. АКСЁНОВ**

**Заместитель Председателя  
Совета министров Республики Крым –  
руководитель Аппарата  
Совета министров Республики Крым**

**Л. ОПАНАСЮК**

**ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА**  
**к проекту постановления Совета министров Республики Крым**  
**«О внесении изменения в постановление Совета министров Республики**  
**Крым от 23 июля 2014 года № 217»**

**1. Основание необходимости принятия акта**

Проект постановления Совета министров Республики Крым «О внесении изменения в постановление Совета министров Республики Крым от 23 июля 2014 года № 217» (далее – Проект) разработан в связи с необходимостью увеличения штатной численности подведомственного Министерству чрезвычайных ситуаций Республики Крым (далее – Министерство) Государственного казённого учреждения Республики Крым «Безопасный регион», для реализации мероприятий по созданию Системы-112 и проведения опытной эксплуатации Центра обработки вызовов в Республике Крым, за счет сокращения штатной численности работников Государственного казённого учреждения Республики Крым «Крымский республиканский штаб Народного ополчения - народной дружины Республики Крым».

**2. Цель и пути ее достижения**

Целью принятия Проекта является сокращение предельной штатной численности работников Государственного казенного учреждения Республики Крым «Крымский республиканский штаб Народного ополчения – народной дружины Республики Крым».

**3. Правовые основания**

Проект разработан в соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Республики Крым, а также утверждения уставов государственных учреждений Республики Крым и внесения в них изменений, утверждённым постановлением Совета министров Республики Крым от 09 июля 2014 года № 188.

**4. Финансово-экономическое основания**

Проект не требует выделение средств из бюджета Республики Крым.

**5. Позиция заинтересованных органов власти**

Проект не затрагивает интересов других исполнительных органов государственной власти Республики Крым.

## **6. Региональный аспект**

Проект не затрагивает вопросов развития административно-территориальных единиц

## **7. Предотвращение дискриминации**

В Проекте отсутствуют положения, которые содержат признаки дискриминации.

## **8. Общественное обсуждение**

Проект не требует проведения консультаций с общественностью.

**Министр  
чрезвычайных ситуаций  
Республики Крым**

**С.ШАХОВ**

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА**  
**к проекту постановления Совета министров Республики Крым**  
**«О внесении изменения в постановление Совета министров Республики Крым от 23 июля 2014 года № 217»**

<b>постановление Совета министров Республики Крым от 05 мая 2017 года № 240</b> <b>«О вопросах деятельности Народного ополчения – народной дружины Республики Крым»</b>	
<b>Действующая редакция</b>	<b>Предлагаемая редакция</b>
Пункт 8	
8. Установить предельную штатную численность работников Государственного казенного учреждения Республики Крым «Крымский республиканский штаб Народного ополчения – народной дружины Республики Крым» в количестве <b>980</b> единиц.	8. Установить предельную штатную численность работников Государственного казенного учреждения Республики Крым «Крымский республиканский штаб Народного ополчения – народной дружины Республики Крым» в количестве <b>950</b> единиц.

**Министр  
чрезвычайных ситуаций  
Республики Крым**

**С.ШАХОВ**